
UCHWAŁA NR 58/III/22 

DOLNOŚLĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  

z dnia 04 listopada 2022 r.  

w sprawie apelu do Komisji Europejskiej  

dotyczącej Programu Funduszu Sprawiedliwej Transformacji dla Dolnego Śląska. 

 

 

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku  

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 uchwały  

nr 2502/VI/20 Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie organizacji i trybu działania  

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2020-2023 uchwala się 

co następuje:  

 

§ 1.  

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego solidaryzując się z Dolnośląską Federacją 

Organizacji Pozarządowych wystosowuje apel do Komisji Europejskiej  o następującej treści: 

Reprezentując najaktywniejsze organizacje społeczeństwa obywatelskiego działające  

na Dolnym Śląsku oraz w szczególności w tzw. subregionie wałbrzyskim, zwracamy się  

do Państwa z prośbą o nieblokowanie środków Funduszu Sprawiedliwej Transformacji  

dla Dolnego Śląska. 

Mieszkamy tutaj, na Dolnym Śląsku i w szczególności w subregionie wałbrzyskim, który 

bardzo trudno przeszedł proces likwidacji kopalń. Był to najtrudniejszy czas  od wielu 

dziesięcioleci, czas ogromnego bezrobocia i biedy, wykluczenia społecznego  

i energetycznego. Mimo upływu czasu i wielu zmian, ekonomiczne i społeczne konsekwencje 

tego procesu nadal nie zostały zlikwidowane.  

Jako organizacje społeczeństwa obywatelskiego, od ponad 2 lat uczestniczymy w procesie 

planowania i przygotowywania zapisów pozwalających na wdrożenie na terenie objętym 

Funduszem Sprawiedliwiej Transformacji na Dolnym Śląsku rozwiązań, które mają 

historyczną szansę wspomóc brutalnie wprowadzony i niedokończony w praktyce proces 

transformacji subregionu wałbrzyskiego z obszaru węglowego w przyjazny społecznie  

i ekologicznie region.  



Proces przygotowania założeń programu pozwolił nam, organizacjom społeczeństwa 

obywatelskiego, zainteresować Mieszkańców subregionu wałbrzyskiego założeniami 

programu oraz związaną z jego wdrażaniem, historyczną szansą rozwojową.  

Obecnie, w obliczu zagrożenia zatrzymania programu z powodu posiadania przez podmiot 

prywatny koncesji na wydobycie niewielkiej ilości węgla koksującego w gminie Radków,  

nie możemy pozwolić, aby po raz kolejny Mieszkańcy Dolnego Śląska, w tym subregionu 

wałbrzyskiego zostali potraktowani w sposób nieetyczny. 

Władze Województwa Dolnośląskiego, Włodarze gmin subregionu wałbrzyskiego, 

przedstawiciele organizacji społeczeństwa obywatelskiego, a w końcu także przedstawiciele 

Komisji Europejskiej, zbudowali przed Mieszkańcami perspektywę wielkiej szansy rozwojowej, 

poprawę warunków i jakości życia, zmniejszenia zanieczyszczeń środowiska naturalnego, 

likwidacji ubóstwa energetycznego, poprawy warunków pracy i możliwości jej znalezienia  

w nowych, poza węglowych sektorach gospodarki. Teraz ta perspektywa jest zamykana.  

Apelujemy, aby nie karać Mieszkańców za decyzje podejmowane w okresie, w którym nikt 

nawet nie wiedział, że Fundusz Sprawiedliwej Transformacji może być realizowany  

na terenie subregionu wałbrzyskiego.   

Nie możemy, jako zaangażowane w proces przygotowania założeń programu, organizacje  

społeczeństwa obywatelskiego,  pozwolić, aby  już po raz kolejny, Mieszkańcy subregionu 

wałbrzyskiego zostali ograbieni z marzeń o lepszej przyszłości i możliwości jaką dają 

zaplanowane do finansowania z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji projekty  

i działania.  

W chwili obecnej, bardziej niż niewielkiej kopalni Radkowie, której koncesja na wydobycie 

wygasa w 2025 roku, obawiamy się odnowienia wydobycia węgla w tzw. „biedaszybach”, 

które dla coraz większej części zubożałej społeczności subregionu wałbrzyskiego, mogą stać 

się jedynym źródeł zarobku. Dokończenie gospodarczej i społecznej transformacji subregionu 

wałbrzyskiego, jawi się obecnie jako wyzwanie cywilizacyjne, które zrealizować może 

właśnie, dobrze zaplanowany,  w szerokim gronie Fundusz Sprawiedliwiej Transformacji  

dla tego obszaru. 

Wierząc, iż przedstawiciele Komisji Europejskiej, stojący zawsze na straży europejskich zasad, 

wiarygodności raz danego słowa, dobra obywateli, również tym razem staną na wysokości 

zadania i pozwolą na realizację zaaprobowanego przez Komisje Europejską dobrze 

przygotowanego Programu Sprawiedliwej Transformacji dla Dolnego Śląska.  



§ 2. 

Uchwałę otrzymują:  

1) Zarząd Województwa Dolnośląskiego,  

2) Konwent Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego,  

3) Rada Działalności Pożytku Publicznego,  

4) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej,  

5) Komisja Europejska.  

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 Przewodniczący 

      Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

 

   

   Waldemar Weihs 


